Текущая редакция (с изменениями и дополнениями: от 11.05.2023 г. № 154)

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 августа 2014 года                                                                                         № 214

Об утверждении размеров платы
за предоставление регистрирующим органом сведений,

содержащихся в Едином государственном реестре
прав на недвижимое имущество и сделок с ним

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48) с дополнением,
внесенным Конституционным законом Приднестровской Молдавской
Республики от 26 октября 2012 года № 206-КЗД-V (САЗ 12-44), Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 20 октября 2011 года № 188-З-V
«О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с
ним» (САЗ 11-42) с изменениями и дополнениями, внесенными законами
Приднестровской Молдавской Республики от 22 августа 2013 года № 179-ЗИД-V
(САЗ 13-33), от 18 марта 2014 года № 70-ЗИ-V (САЗ 14-12), от 7 мая 2014 года
№ 97-ЗИД-V (САЗ 14-19), от 14 июля 2014 года № 136-ЗИ-V (САЗ 14-29), в
целях утверждения размеров платы за предоставление регистрирующим
органом сведений, содержащихся в Едином государственном реестре прав на
недвижимое имущество и сделок с ним, Правительство Приднестровской
Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить размеры платы за предоставление регистрирующим органом
сведений, содержащихся в Едином государственном реестре прав на
недвижимое имущество и сделок с ним (прилагается).

2. Ответственность за реализацию настоящего Постановления возложить
на начальника Государственной службы регистрации и нотариата
Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики.

3. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на
министра юстиции Приднестровской Молдавской Республики.

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня признания
утратившим силу Указа Президента Приднестровской Молдавской Республики
от 30 января 2012 года № 63 «Об утверждении размеров платы за
предоставление регистрирующим органом сведений, содержащихся в Едином
государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним» (САЗ
12-6).
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА    Т.ТУРАНСКАЯ

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Постановлению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 25 августа 2014 года № 214

Размеры платы
 за представление регистрирующим органом сведений,

 содержащихся в Едином государственном реестре прав на недвижимое
имущество и сделок с ним, а также представление статистической информации

1. Выписка о зарегистрированных правах на объект недвижимости,
содержащая общедоступные сведения о зарегистрированных правах на объект
недвижимости (за 1 единицу):

- физические лица – 0,5 РУ МЗП;
- юридические лица – 2 РУ МЗП.
2. Выписка о лицах, получивших сведения об объекте недвижимого

имущества (за 1 единицу):
- физические лица – 2 РУ МЗП;
- юридические лица – 4 РУ МЗП.
3. Выписка о правах отдельного лица на имеющиеся у него объекты

недвижимости (за 1 единицу):
- физические лица – 2 РУ МЗП;
- юридические лица – 5 РУ МЗП.
4. Сведения о переходе прав на объект недвижимости (за 1 единицу):
- физические лица – 2 РУ МЗП;
- юридические лица – 4 РУ МЗП.
5. исключен.
6. Предоставление статистических сведений (за каждый вид

запрашиваемой информации):
- физические лица – 5 РУ МЗП;
- юридические лица – 5 РУ МЗП.